
 

Angaben laut Lebensmittelinformationsverordnung 

 

PZN   01134004 

 

Name des Produkts:  FORTIMEL Energy Multi Fibre Erdbeergeschmack 8x4x200 ml 

 

Zutatenangaben:  

Zutaten (bei Vanille): Wasser, Maltodextrin, Milcheiweiß, Zucker, pflanzliche Öle (Rapsöl, 
Zutatenliste (Vanille): Wasser, Maltodextrin, Eiweiß (aus Kuhmilch), Zucker, pflanzliche Öle 
(Rapsöl, Sonnenblumenöl), Ballaststoffe (Soja-Polysaccharide, Inulin, Oligofruktose, 
resistente Stärke, Gummi arabicum, Cellulose), Kaliumcitrat, Emulgator (Soja), Aroma 
(Vanille), Magnesiumchlorid,Tricalciumphosphat, Säuerungsmittel (Zitronensäure), 
Cholinchlorid, Karotinoide (enhält Sojalecithin; ß-Karotin, Lutein, Lycopin), Kaliumhydroxid, 
Calciumhydroxid, Natrium-L-ascorbat, Eisenlaktat, Magnesiumhydroxid, Zinksulfat, Farbstoff 
(Kurkumin), Nikotinamid, Kupferglukonat, Retinylacetat, DL-alpha-Tocopherylacetat, 
Mangansulfat, Natriumselenit, Calcium-D-Pantothenat, Chrom-(III)-chlorid, Biotin, 
Cholecalciferol, Thiaminhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsäure, Pyridoxinhydrochlorid, 
Cyanoccobalamin, Natriummolybdat, Natriumfluorid, Riboflavin, Kaliumjodid, 
Phytomenadion.  
 Erdbeere: Aroma (Erdbeere), Farbstoff (echtes Karmin)                                                      
Mit Allergenpotenzial: Kuhmilch Soja, Sojalecithin  
 


